АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КРАСНОСЕЛЬСКОЕ
ЮРЬЕВ-ПОЛЬСКИЙ РАЙОН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   17.08.2020                                                                           № 122
О внесении   изменений  и дополнений

в постановление  администрации
муниципального образования
 Красносельское от  02.05.2017  № 90
         В целях приведения в соответствие  с законодательством постановления администрации муниципального образования Красносельское  от  02.05.2017 №90  «Об утверждении Положения о порядке сообщения о получении подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в  которых связано с исполнением служебных (должностных) обязанностей, его сдачи, оценки и реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от реализации подарка» (далее – Постановление),   п о с т а н о в л я ю:

       1. Внести   в приложение к  Постановлению следующие изменения:
       1.1.  Пункт 3 Приложения к Постановлению изложить в следующей редакции:
«3. В связи с прохождением муниципальной службы муниципальным служащим запрещается получать в  связи с  должностным  положением или  в связи с исполнением должностных обязанностей вознаграждения от физических и юридических лиц (подарки, денежное вознаграждение, ссуды, услуги, оплату развлечений, отдыха, транспортных расходов и иные вознаграждения). Подарки, полученные  муниципальным служащим в связи с протокольными мероприятиями, со служебными командировками и другими официальными мероприятиями, признаются муниципальной собственностью и передаются муниципальным служащим по акту в администрацию муниципального образования, избирательную комиссию муниципального образования, в которых  муниципальный служащий замещает должность муниципальной службы, за исключением  случаев, установленных Гражданским кодексом Российской Федерации. Муниципальный служащий, сдавший подарок, полученный им  в связи протокольными мероприятиями, со служебной командировкой или с другим официальным мероприятием, может его выкупить в порядке установленном нормативными правовыми актами Российской Федерации.

    Муниципальным служащим  в связи с их должностным положением или в связи с исполнением ими служебных обязанностей, не допускается дарение, за исключением подарков, стоимость которых не превышает трех тысяч рублей».

     1.2. Пункт 13 Приложения к Постановлению дополнить абзацем 2 следующего содержания:

«  В случае, если в отношении подарка, изготовленного из драгоценных металлов и (или) драгоценных камней, не поступило от муниципальных служащих заявление, указанное в пункте 12 Типового положения, утвержденное Постановлением Правительства РФ от 09.01.2014 № 10, либо в случае отказа муниципальных служащих от выкупа такого подарка, подарок, изготовленный из драгоценных металлов и ( или) драгоценных камней, подлежит передаче администрацией муниципального образования в федеральное казенное учреждение « Государственное учреждение по формированию Государственного фонда драгоценных металлов и драгоценных камней Российской Федерации», хранению, отпуску и использованию драгоценных металлов, драгоценных камней (Гохран России) при Министерстве финансов Российской Федерации» для зачисления в Государственный фонд драгоценных металлов и драгоценных камней Российской Федерации».
    2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте администрации муниципального образования Красносельское. Постановление вступает в силу после официального опубликования».

Глава  администрации                                                                       С.Ю. Блинов